PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES VISUAIS
MESTRADO EM ARTES VISUAIS

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 07/2023
PARA INGRESSO DE DISCENTES REGULARES – TURMA 2024

RESULTADO DAS ENTREVISTAS

A Comissã o de Seleçã o do Progrãmã de Po s-Grãduãçã o em Artes Visuãis (PPGAV) dã
Universidãde Estãduãl do Pãrãnã , Campus Curitibã I, tornã pu blico:

1. A relãçã o dos(ãs) cãndidãtos(ãs) ãprovãdos(ãs) nã Etãpã 2 – Entrevistãs presenciãis, nãs
suãs respectivãs Linhãs de Pesquisã:

LINHA 1. PROCESSOS CRIATIVOS CONTEMPORÂNEOS

CANDIDATO(A) RESULTADO

1. Adriãno Fiorucci dã Costã Silvã APROVADO

2. Anã Beãtriz Artigãs  APROVADA

3. Bãrbãrã Silvã Hãro APROVADA

4. Clãudete Luginieski APROVADA

5. Felipe Berlesi Klein APROVADO

6. Gustãvo Mãgãlhã es de Oliveirã* APROVADO

7. Isãbellã Sãntos Lãnãve APROVADA

8. Liliãn Reif APROVADA

9. Luiz Gustãvo Moreirã Pãdovãni APROVADO

10. Luiz Lãvãlle Filho APROVADO

11. Luizã Brãndã o Urbãn APROVADA

12. Ritã Isãbel Vãz APROVADA

13. Stely Mãrchesini APROVADA

14. Vãniã Mãriã dã Silvã Andrãde APROVADA

15. Williãn Wilson Bedim APROVADO

* Cãndidãto que teve ã documentãçã o conferidã, foi ãprovãdo em bãncã de verificãçã o e concorre em modãlidãde

“reservã de vãgãs”, conforme item 3.4 do Editãl 01/2023.

LINHA 2. TEORIA, CRÍTICA E HISTÓRIA DA ARTE

CANDIDATO(A) RESULTADO

1. Adelita Puchalski da Silva  APROVADA

2. Edenise de Fátima Bittencourt  APROVADA

3. Felipe Valente Zem  APROVADO

4. Jéssica Cristina Braga  APROVADA

5. Julia Spindola de Souza  APROVADA

6. Kamila Tizumi Yasuda  APROVADA

7. Luísa de Freitas Lopes  APROVADA

8. Maria Eduarda Dutra Castanho*  APROVADA

9. Maria Vitória Miron Duleba APROVADA

10. Rafaela Caroline Giroto  APROVADA

* Cãndidãtã que teve ã documentãçã o conferidã, foi ãprovãdã em bãncã de verificãçã o e concorre em modãlidãde

“reservã de vãgãs”, conforme item 3.4 do Editãl 01/2023.

2. Publique-se nã pã ginã: ppgãv.unespãr.edu.br

Curitibã, 06 de novembro de 2023.

______________________________________

COORDENADOR – PPGAV/UNESPAR
Prof. Dr. Artur Freitãs

COMISSA O DE SELEÇA O – PPGAV/UNESPAR

Profã. Drã. Bernãdette Pãnek
Profã. Drã. Deborãh Bruel
Profã. Drã. Keilã Kern

Profã. Drã. Rosãne Kãminski

https://ppgav.unespar.edu.br/